



malny stan prowincji neapolitańskich. P. Peruzzi w tych dniach miał bronić w parlamencie postępowania gabinetu francuzkiego...

Gabinet turyński polecił postowi włoskiemu w Londynie, p. d'Angeli, wyrazić podziękowanie ministrom angielskim za ich przyjazną dla Włoch postawę...

Dzienniki hiszpańskie podają objaśnienie dawniejszej depeszy telegraficznej, która donosiła, że Królowa hiszpańska oświadczyła na radzie ministerjalnej...

Według doniesień z Belgradu, członkowie komisji międzynarodowej wojskowej, udali się do Małego Zwornika, w celu skłonienia...

Dwór bawarski podobno na nowo starał się skłonić gabinet wiedeński do bardziej stanowczego wystąpienia na korzyść...

Zamknięcie posiedzeń izby pruskiej w ciągu bieżącej tygodnia, uważane jest za coraz prawdopodobniejsze...

W skutku cofnięcia przez p. Gladstone z budżetu dochodów dwóch pozycji, jednej rozciągającej podatek dochodowy do zakładów...

(Mon., Ind. bel., W. Z., Sch. Z.)

Anglia.

Londyn, 15 Maja. Tutejsze sfery polityczne zwracają obecnie uwagę głównie na notę turecką w kwestji kanału Suezkiego...

Wzdłuż kanału, gdyż mogłyby ztąd wyniknąć spory z rządem wice-króla, a zatem i sultana. Zważywszy raz ten warunki, okazuje się...

Austria.

Wiedeń, 17 Maja. Druga sesja parlamentarna wiedeńskiej rady państwa rozpoczęła się za miesiąc...

wzięty bądź z tymi, którzy nie chcą wcale słyszeć o życiu konstytucyjnym w Austrii, bądź też z tymi, którzy chcą zyskać zupełne...

Francja.

Paryż, 15 Maja. Jakkolwiek dziś nie miał się ukazać Monitor z powodu uroczystego święta Wniebowstąpienia...

Wiedeń, 17 Maja. Druga sesja parlamentarna wiedeńskiej rady państwa rozpoczęła się za miesiąc...

Kandydatury mężów stanu, którzy ważne zajmowali stanowiska za poprzednich rządów, robią pewne wrażenie...

stem zrzekł się na jego korzyść miejsc, zajmowanego na liście uložonej przez komitet trzech dzienników...

Krzyła pogłoska, że Cesarz zamierza ogłosić list do p. Persigniego, w którym przypomina, że p. Thiers napisał „Historje Konsulatu i Cesarstwa”...

Prefekt Sekwany kazał porozlepieć w okragach wyborczych wielkie afisze, z nazwiskami ośmiu kandydatów...

Peru.

Lima, 13 Kwieciana. Marszałek San Roman prezydent republiki, po krótkiej chorobie, w ciągu której miał czas jednak porozumieć się z generałem Castillo...

Zaraz po jego śmierci, rada ministrów, prefekt departamentu Lima, wyzsi oficerowie, każdy w swej sferze...

na czele, podali się do dymisji, a podanie ich przyjął general Canseco, i zaraz 10-go utworzony został nowy gabinet...

General Canseco, obecnie sprawujący najwyższą władzę w republice peruańskiej, urodził się w Aveyrue...

WIADOMOŚCI TELEGRAFICZNE.

Londyn, 16 Maja. P. William Cornell Zevett, członek stronnictwa demokratycznego, który się udał do Ameryki...

Kopenhaga, 15 Maja. Deputacja grecka podała prośbę do prezesa rady ministrów, p. Halla...

Paryż, 17 Maja. Minister marynarki otrzymał dziś rano od admirała Jurien de Graviere depezę, z Vera-Cruz pod datą 20 kwietnia...

Turyń, 16 Maja. W skutku interpelacji p. Deforesta, przyjęto na dzisiejszym posiedzeniu senatu następny porządek dzienny...

Berlin, 18 Maja. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych ministrowie nie byli obecni. Prezes izby odczytał pismo ministerjalne z dnia dzisiejszego...

połączone pod wspólnym napisem — bo jakkolwiek mogą być potrzebne niektóre specjalne rozporządzenia...

Wszakże zalety te, a przynajmniej większa ich liczba, stanowią dopiero wyższą teorietyczną naszego Kodeksu nad Kodeks austriacki...

Wielka to bezwzględna zaleta i gdyby myśl usunięcia niewłaściwych surowości została była z pełną rozwinięta...

sobie, jakim ma być wykonana kara więzienia, niewątpliwie przeważa na naszą stronę.

Kodeks karny austriacki stanowi na zbrodnie prócz kary śmierci przez powieszenie, trzy gatunki więzień: więzienie najcięższe, ciężkie i proste...

Skazani na więzienie ciężkie, — mają mieć także łoża na samych deskach, nocą kajdany na nogach...

Prócz tego kary te więzienia mogą być jeszcze zastrzone: skazaniem na publicznem roboty, wystawieniem pod pręgierzem, chłostą kijami lub różgami...

Otóż prawodawca nasz stosując te rozporządzenia do kraju, uważał za stosowne wypuścić zupełnie z nowego Kodeksu więzienie najcięższe...

nie tyłoma srogościami, a w miejsce jego zaprowadził więzienie warowne, zbliżając go w sposobie wykonania do więzienia ciężkiego austriackiego...

Zgodnie z temi widokami w definicyi więzienia warownego nie wspomina się ani o bezwzględnej wyłączeniu skazanego od wszelkiego społeczeństwa...

Bez wątpienia, w dzisiejszych czasach, gdy pojęcia nasze o utrzymaniu ludzi osadzonych w więzieniach, tak znacznie zmieniły się, ulepszenia uczynione przez nasz Kodeks...

W tym samym kierunku idąc dalej, niższe stopnie austriackiego więzienia ciężkiego, zastąpione zostały w naszym Kodeksie domem poprawy...

my sobie, że z rządu zaostrzeń kary więzienia warownego i ciężkiego, wykresła u nas została w roku 1818 chłosta.

Przy usposobieniach tak ludzkich, trudno pojąć dla czego prawodawca nasz liczbę zaostrzeń kary więzienia warownego wzmocnił dodaniem piętnowania 2), nieznanego prawu austriackiemu...

Na złagodzenie ostatniego tego zarzutu, przytoczyć wypada, iż przedłużenie terminu zamknięcia w pojedynczych przypadkach, nie tyle zapewne wyniknęło z przekonania o potrzebie wzmocnienia rozporządzeń austriackich...

2) Godzi się tutaj przytoczyć słowa, które podówczas wyrzekł był Senator Wojowoda Ks. Czartoryjski: kary zelywe na widów szkodliwe działają...

Podług Kodeksu austriackiego na wspólników morderstwa usiłowanego, postanowiona jest kara więzienia ciężkiego od roku jednego do lat 5; w naszym Kodeksie od lat 3 do 10...

W podobnego rodzaju podniesienia kar, obfituje szczególnie księga druga i ile zauważać można, głównie dla tego samego powodu.

Trudno także pochwalić przyjęcie w ukaraniu fałszu dopełnionego przez złożenie zaprzysiężonych fałszywych świadectw...

Trudno także pochwalić przyjęcie w ukaraniu fałszu dopełnionego przez złożenie zaprzysiężonych fałszywych świadectw, lub przez przedstawienie zmyślonych innych dowodów...

(dalszy ciąg nastąpi.)



